
Id: BVULK-JXGUJ-TKTUD-VILJM-JTTET. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXIII/386/2010
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 24 sierpnia 2010 r.

w sprawie: wprowadzenia "Regulaminu korzystania z placów zabaw będących 
własnością Gminy Swarzędz" 

Na podstawie art.40 ust.2 pkt.4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U 
z 2001r. NR 142 poz.1591 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 
1. Uchwala się: "Regulamin korzystania z placu zabaw", którego treść określono w §2 

niniejszej uchwały. 
2. Regulamin dotyczy placów zabaw będących własnością Gminy Swarzędz. 

§ 2. 

Regulamin korzystania z placów zabaw. Przepisy porządkowe: 

1. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci do lat 12. 
2. Dzieci poniżej 7 lat mogą korzystać z urządzeń znajdujących się na placu zabaw 

wyłączne pod opieką osób dorosłych. 
3. Urządzenia znajdujące się na placu zabaw należy wykorzystywać zgodnie z ich 

przeznaczeniem. 
4. Zabrania się wchodzenia na dachy wież oraz górne elementy konstrukcji urządzeń 

zabawowych, szczególnie dotyczy to huśtawek, przeplotni, drabinek i dachów domków oraz 
wykonywanie z nich skoków. 

5. Na terenie placu zabaw zabrania się: 
a) niszczenia urządzeń 
b) zaśmiecania terenu 
c) wprowadzania psów i kotów 
d) jazdy na rowerach z wyjątkiem miejsc do tego wyznaczonych 
e) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów 
f) palenia tytoniu i rozpalania ognia 
g) postępowania zagrażającego bezpieczeństwu innych użytkowników 
h) spożywania napojów alkoholowych, przebywanie w stanie wskazującym na ich spożycie oraz 

przebywanie osób pod wpływem innych środków odurzających 
6. Nieprzestrzeganie regulaminu zagrożone jest karą grzywny w oparciu o Ustawę Kodeksu 

Wykroczeń. 
7. Właściciel placu zabaw nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku 

niedostosowania się do przepisów porządkowych. 
8. Cisza nocna na placu zabaw obowiązuje od godziny 22.00 do 6.00 



Id: BVULK-JXGUJ-TKTUD-VILJM-JTTET. Podpisany Strona 2

§ 3. 

Treść §2 będzie wywieszona do publicznej wiadomości na każdym placu zabaw. 

§ 4. 

Uchyla się w całości uchwałę nr LXI/444/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 30 
sierpnia 2006r., w sprawie wprowadzenia "Regulaminu korzystania z placów zabaw na terenie 
Miasta i Gminy. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Id: BVULK-JXGUJ-TKTUD-VILJM-JTTET. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ze względu na ogólnodostępny charakter oraz mając na względzie poprawę bezpieczeństwa 
dzieci, konieczne jest doprecyzowanie warunków korzystania z placów zabaw. Regulamin 
stanowi jasne i przejrzyste zasady korzystania z placów zabaw dla wszystkich użytkowników, 
a ponadto umożliwi służbom porządkowym egzekwowanie poprawnego zachowania 
w miejscach użyteczności publicznej, jakimi są place zabaw. Wykaz placów zabaw będących 
własnością Gminy Swarzędz znajduje się w Referacie Gospodarki Komunalnej. 


